
ČapekJ_Der Elberadweg als_RF_2022 

Posudek bakalářské práce 

Radany Fárikové 

Der Elberadweg und die Möglichkeiten seiner touristischen Entwicklung 

Práce naplňuje po formální stránce požadavky kladené na bakalářskou práci, na její 
rozsah (35 stran vlastního textu), celkovou logickou výstavbu, uvedenou bibliografii 
odborné literatury, aktuálních internetových odkazů i zpracováním používaných 
zkratek a příloh.  

Tématem práce mapování Labské stezky, jako turistického cíle. Autorka zvolila 
logickou výstavbu práce s objasněním základních pojmů z oblasti turismu a 
marketingu i z historii a vývoje těchto ekonomických odvětví. Z oboru marketingu je 
potom zvláštní pozornost věnována pojmu marketingový mix a jeho efektivní nástroje, 
k čemu a jak se který nástroj využívá a v jakých oblastech jej vůbec lze využívat. 
Následují pojmy jako destinační management a SWOT analýza, která slouží k určení 
silných a slabých stránek zkoumaného podniku nebo projektu. Jádrem práce je 
zkoumání Labské stezky s vysvětlením obsahu pojmu, geografických a účelových 
charakteristik, podložených historií vzniku celé stezky a její celkové podobě a délce od 
jejího začátku u pramene řeky Labe až po ústění do moře s poznámkami o některých 
vybraných lokalitách, známých i méně proslulých tak, aby jejich výčet oslovi  co nejširší 
spektrum případných návštěvníků různého věku od jednotlivců až po rodiny s dětmi, 
to vše s kritériem nabídky rekreací na Labské stezce od českých a německých 
cestovních kanceláří. Teoretickou část práce vhodně doplňuje online dotazník o 
celkovém povědomí existence stezky, o její návštěvnosti a kvalitách. Otázka pro 
obhajobu zní, který směr by autorky stezky doporučovala? Od pramene Labe nebo 
naopak a proč?  

 

Hodnocení: Bakalářská práce je hodnocena známkou B (výborně minus).  

 

Pardubice 11.5.2022                                                                Jan Čapek 

 


